
Id: F727DA3E-1680-435B-8F72-217DCD99740A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CCXVII/662/2024 

ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności w Zakładzie Aktywności Zawodowej 

SOWA w Lipniaku 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), par. 16 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. 

w sprawie zakładów aktywności zawodowej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.1934 z poźn. zm.) oraz Statutu 

i Regulaminu Organizacyjnego Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku, Zarząd Powiatu 

w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Zakładowego Funduszu Aktywności w Zakładzie Aktywności Zawodowej 

SOWA w Lipniaku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr CXXXVII/405/2022 Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności w Zakładzie Aktywności Zawodowej SOWA 

w Lipniaku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA 

w Lipniaku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta 

 

 

Witold Kowalewski 

 

Wicestarosta 

 

 

Artur Łuniewski 

 

Członek Zarządu 

 

 

Andrzej Chlebus 



Id: F727DA3E-1680-435B-8F72-217DCD99740A. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CCXVII/662/2024 

Zarządu Powiatu w Suwałkach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

REGULAMIN 

ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU AKTYWNOŚCI 

W ZAKŁADZIE AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ SOWA 

W LIPNIAKU 

§ 1. Regulamin zakładowego funduszu aktywności zwany dalej "funduszem aktywności" określa rodzaje 

wydatków, szczegółowe zasady wykorzystania środków, ewidencji dochodów i wydatków funduszu aktywności. 

§ 2. 1. Fundusz aktywności tworzy się ze środków, o których mowa w art. 31 ust 4 ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) oraz 

art. 38 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 226, z późn. zm.). 

2. Środki zakładowego funduszu aktywności są gromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym 

i ewidencjonowane przez Zakład Aktywności Zawodowej. 

3. W ewidencji dochodów uwzględnia się podział wynikający z art. 31 ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

4. Fundusz aktywności nie może być powiększany o dochody z innych źródeł, powstałych w toku 

funkcjonowania Zakładu Aktywności Zawodowej lub wpłat własnych organizatora. 

§ 3. W ewidencji wydatków uwzględnia się podział wynikający z § 15 ust.1 Rozporządzenia MPiPS z dnia 

24 lipca 2012 r w sprawie zakładów aktywności zawodowej ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1934 z późn.zm.). 

§ 4. Dysponentem funduszu aktywności jest kierownik zakładu aktywności zawodowej. 

§ 5. 1. Do funduszu aktywności stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 

Dz. U. z 2023, poz. 120 z późn. zm. ). 

2. W celu właściwej ewidencji dochodów i wydatków zakładowego funduszu aktywności w zakładowym 

planie kont zakładu aktywności zawodowej wyodrębnia się właściwe konta rachunkowe zgodnie z przyjętą 

polityką rachunkowości. 

§ 6. Środki finansowe nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym przechodzą na następny rok i stanowią 

saldo otwarcia nowego roku. 

§ 7. 1. Środki funduszu aktywności przeznaczone są na następujące rodzaje wydatków: 

1) usprawnianie i dodatkowe oprzyrządowanie stanowisk pracy, wspomagającym samodzielne funkcjonowanie 

w zakładzie osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności poprzez; 

a) zakup dodatkowego oprzyrządowania dostosowanego do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej, 

b) modernizację istniejącego stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej w tym także związaną ze zmianą 

profilu działalności, 

c) przeszkolenie osób niepełnosprawnych w zakresie nowego oprzyrządowania lub zmodernizowanego 

stanowiska pracy, 

2) poprawa warunków pracy i rehabilitacji osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności poprzez; 

a) koszty projektów architektonicznych w rozumieniu przepisów prawa budowlanego dotyczące obiektów 

budowlanych zakładu związane z poprawą warunków pracy i rehabilitacji realizowane zgodnie z przepisami 

i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy , 



Id: F727DA3E-1680-435B-8F72-217DCD99740A. Uchwalony Strona 2 

 

b) roboty budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego dotyczące obiektów budowlanych zakładu 

związane z poprawą warunków pracy i rehabilitacji realizowane zgodnie z przepisami i zasadami 

bezpieczeństwa i higieny pracy, 

c) naprawa oprzyrządowania przy stanowisku pracy, 

2a) pokryciem kosztów zakupu i eksploatacji środka transportu przeznaczonego do dowozu i transportu osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności; 

2b) pokryciem kosztów zakupu i eksploatacji środka transportu przeznaczonego do dowozu i transportu osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności; 

3) poprawa warunków socjalnych oraz higieniczno-sanitarnych poprzez; 

a) koszty projektów architektonicznych w rozumieniu przepisów prawa budowlanego dotyczące obiektów 

budowlanych zakładu związane z poprawą warunków socjalnych oraz higieniczno-sanitarnych realizowane 

zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy, 

b) roboty budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego dotyczące poprawy warunków socjalnych 

oraz higieniczno-sanitarnych realizowane zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy, 

c) koszty zakupu dodatkowych środków higieniczno-sanitarnych podnoszących standard warunków socjalnych, 

d) koszty zakupu wyposażenia do pomieszczeń socjalnych lub higieniczno-sanitarnych, 

4) zakup sprzętu i wyposażenia pomagającego osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w samodzielnym życiu i uczestnictwie w życiu społecznym 

w lokalnym środowisku poprzez; 

a) dofinansowanie zakupu indywidualnych przedmiotów ortopedycznych z uwzględnieniem § 11 ust.5, 

b) dofinansowanie zakupu indywidualnych urządzeń i narzędzi technicznych oraz środków transportu 

niezbędnych w rehabilitacji oraz ułatwiających wykonywanie czynności życiowych , stosowanie do potrzeb 

wynikających z niepełnosprawności, 

c) dofinansowanie udziału własnego przy likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych i w 

komunikowaniu się, 

d) dofinansowanie udziału własnego wynikającego z zakupu zestawu komputerowego w ramach programu 

pfron  lub innego programu / projektu w tym Unii Europejskiej, 

e) zakup lub dofinansowanie indywidualnego sprzętu rehabilitacyjnego w celu ogólnego usprawnienia 

fizycznego. 

5) pomoc w przygotowaniu osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności do pracy poza zakładem i wyrównaniem ich szans w nowym miejscu pracy poprzez; 

a) dofinansowanie kosztów przeszkolenia osoby niepełnosprawnej na nowe stanowisko pracy poza zakładem, 

b) zakup dodatkowego oprzyrządowania dostosowanego do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej, 

c) sfinansowanie kosztów poradnictwa zawodowego, 

d) sfinansowanie kosztów związanych z poszukiwaniem i pozyskiwaniem nowych stanowisk pracy poza 

zakładem, 

e) koszty związane z monitoringiem osób niepełnosprawnych zatrudnionych poza zakładem przez dwa lata od 

chwili zatrudnienia w nowym miejscu, 

f) koszty zakupu sprzętu rehabilitacyjnego służącego usprawnieniu. 

g) koszty udziału własnego w projekcie realizowanym przez zakład, 

6) dokształcanie, przekwalifikowanie i szkolenie osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności poprzez; 

a) koszty szkoleń, kursów  niepełnosprawnych pracowników zwiększające dotychczasowe umiejętności lub 

uczące nowego przydatnego zawodu. 

b) koszty niezbędnych materiałów edukacyjnych, dydaktycznych, 



Id: F727DA3E-1680-435B-8F72-217DCD99740A. Uchwalony Strona 3 

 

c) koszty transportu związanego ze szkoleniem, kursem, 

d) koszty noclegu związanego ze szkoleniem, kursem, 

e) dofinansowanie do szkolenia jako udział własny niepełnosprawnego pracownika w projektach Unii 

Europejskie gdzie jest wymagany wkład własny. 

7) pomoc w przygotowaniu, budowie, remoncie i wyposażeniu indywidualnych i zbiorowych form 

mieszkalnictwa chronionego dla osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego 

stopnia niepełnosprawności, które nie znajdują oparcia we własnej rodzinie lub które usamodzielniają się 

poprzez; 

a) zakup ziemi pod nowe mieszkania chronione, 

b) zakup istniejących budynków pod mieszkania , 

c) koszty związane z remontem , przebudową i adaptacją istniejących obiektów do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, 

d) koszty związane z budową nowych obiektów przeznaczonych na mieszkania chronione w szczególności 

zbiorowego, 

e) koszty związane z wyposażeniem w niezbędny sprzęt gospodarstwa domowego, pomieszczeń mieszkalnych 

dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

f) dofinansowanie bieżących napraw, remontów substancji mieszkaniowej, 

8) rekreacja i uczestnictwo osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności w życiu kulturalnym poprzez; 

a) finansowanie kosztów związanych z organizacją i działalnością sekcji olimpiad specjalnych lub sekcji 

sportowej, 

b) zakup czasopism, książek, kaset wideo, magnetofonowych i cd, 

c) zakup sprzętu audio - wizualnego i ewentualne naprawy, konserwacje, 

d) dofinansowanie zakupu biletów do kin, teatru, i innych imprez kulturalnych, sportowych, 

e) finansowanie kosztów związanych z organizowaniem spotkań pogłębiających wiedzę o otaczającym świecie, 

zwyczajach, świętach, itp., 

f) koszty związane z organizacją spotkań świątecznych (np. Opłatek Wigilijny , jajko Wielkanocne, itp. ), 

g) koszty związane z uczestnictwem w imprezach integracyjnych, festynach, wycieczkach itp., 

h) koszty inwestycyjne związane z rekreacją, kultura i sportem niepełnospranych pracowników, 

9) pomoc w zaspokajaniu innych potrzeb socjalnych lub związanych z rehabilitacją społeczną osób 

niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności poprzez; 

f) dofinansowanie do udziału własnego w kosztach turnusu rehabilitacyjnego, 

g) dofinansowanie leków i materiałów diagnostyczno - medycznych niezbędnych do stosowania stale lub 

okresowo przez osoby niepełnosprawne, 

h) koszty zakładowej opieki medycznej w tym porady lekarskie itp. 

i) zapomogi i pożyczki zwrotne w zwiazku z trudną sytuacją materialną niepełnosprawnych pracowników 

zakładu, 

10) zakup i naprawa indywidualnego sprzętu rehabilitacyjnego, wyrobów medycznych, w tym przedmiotów 

ortopedycznych oraz środków pomocniczych, urządzeń i narzędzi technicznych niezbędnych w rehabilitacji 

oraz ułatwiających wykonywanie czynności życiowych osobom niepełnosprawnym zaliczonym do znacznego 

lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności z zastrzeżeniem § 11 ust. 2 i 4. 

11) zakup leków i innych niezbędnych środków medycznych dla osób niepełnosprawnych zaliczonych do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności a w szczególności: 

a) leków i materiałów opatrunkowych. 



Id: F727DA3E-1680-435B-8F72-217DCD99740A. Uchwalony Strona 4 

 

b) materiałów diagnostyczno-medycznych niezbędnych do stosowania stale lub okresowo, 

12) wykonywanie przez osoby niebędące pracownikami zakładu usług świadczenia pomocy udzielanej 

w godzinach pracy osobom niepełnosprawnym zaliczonym do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności, w wykonywaniu czynności samoobsługowych lub higieniczno-sanitarnych, niemożliwych 

lub trudnych do samodzielnego wykonania przez te osoby, 

12a) wykonywaniem przez osoby niebędące pracownikami zakładu usług świadczenia pomocy w dotarciu do 

pracy i powrocie z pracy udzielanej osobom niepełnosprawnym zaliczonym do znacznego lub umiarkowanego 

stopnia niepełnosprawności, w przypadku gdy w związku z niepełnosprawnością wymagają one pomocy innej 

osoby; 

13) wypłata wynagrodzeń specjalistom niebędącym pracownikami, o których mowa w § 13 ust. 2, rozporządzenia 

w sprawie zakładów aktywności zawodowej a w szczególności: doradcy zawodowemu; psychologowi; 

trenerowi pracy w związku z opracowaniem i realizacją indywidualnych programów rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, 

14) Świadczeniem pomocy asystentów w rekreacji i uczestnictwie osób niepełnosprawnych zaliczonych do 

znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w życiu kulturalnym; 

15) odpłatnością za niefinansowany ze środków publicznych pobyt i leczenie osoby niepełnosprawnej 

w szczególności w: szpitalach, sanatoriach, placówkach rehabilitacyjno-szkoleniowych, zakładach opiekuńczo-

leczniczych i pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

16) odpłatnością za pobyt na: 

a) turnusach rehabilitacyjnych wraz z opiekunem - jeżeli lekarz zaleci uczestnictwo opiekuna na turnusie 

rehabilitacyjnym, 

b) wczasach lub wypoczynku zorganizowanym w innych formach; 

17) odpłatnością za przejazd w obie strony osób niepełnosprawnych do podmiotów wymienionych w pkt 15 albo 

do innych miejsc, w których organizowane są turnusy rehabilitacyjne, wczasy lub inne formy wypoczynku, 

o których mowa w pkt 16. 

§ 8. 1. Środki zakładowego funduszu aktywności przeznaczone na wydatki, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2-

3, nie mogą przekraczać 75% rocznych wpływów tego funduszu w roku poprzednim. 

2. Pomoc, o której mowa w  §7 ust. 1 pkt 4 i 6–11, może być udzielana w formie pomocy bezzwrotnej lub 

w formie nieoprocentowanej pożyczki oraz zakupów bezpośrednich. 

3. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia osoby wykonującej usługę świadczenia pomocy, o której mowa 

w §7 ust. 1 pkt 12, stanowi iloczyn 20% wysokości minimalnego wynagrodzenia i liczby pracowników objętych tą 

pomocą w miesiącu, jednakże jej maksymalne miesięczne wynagrodzenie nie może przekraczać 100% wysokości 

minimalnego wynagrodzenia w danym roku. 

§ 9. 1. Na wniosek osoby niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności pożyczka może zostać umorzona, jeżeli zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Decyzje o umorzeniu podejmuje kierownik po opinii zespołu programowego z zastrzeżeniem ust.3 

3. Opinia zespołu programowego nie jest wiążąca dla kierownika. 

§ 10. Wydatki, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 i 6–9, mogą być ponoszone w związku z opracowywaniem, 

realizacją i modyfikacją indywidualnych programów rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, oraz realizacją planu zatrudnienia 

u nowego pracodawcy. 

§ 11. 1. Wydatkowanie środków funduszu aktywności powinny być dokonywane w sposób celowy 

i oszczędny, z uwzględnieniem optymalnego doboru metod i środków realizacji w stosunku do zakładanych 

efektów. 

2. Przed udzieleniem wsparcia dla niepełnosprawnego pracownika zaliczonego do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności uwzględnia się wszystkie przysługujące uprawnienia i ulgi wynikające 

z przepisów szczególnych, branżowych. 



Id: F727DA3E-1680-435B-8F72-217DCD99740A. Uchwalony Strona 5 

 

3. Środki finansowe o których mowa w §7 są wydatkowane po: pisemnym wniosku niepełnosprawnego 

pracownika, kierownika, lub innego właściwego pracownika. 

4. Kierownik zakładu może opracować stosowne druki wniosków i wprowadzić do obiegu zarządzeniem. 

5. Dofinansowanie zakupu i naprawy przedmiotów ortopedycznych następuje wyłącznie w wysokości różnicy 

ceny zakupu pomniejszonej o dofinansowanie z narodowego funduszu zdrowia i powiatowego centrum pomocy 

rodzinie lub innych instytucji zobligowanej do wsparcia. 

§ 12. Środki otrzymane przez niepełnosprawnego pracownika zaliczonego do znacznego lub umiarkowanego 

stopnia niepełnosprawności a wydatkowane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi. 

§ 13. 1. Kierownik zakładu będący dysponentem środków może od niepełnosprawnego pracownika  

zaliczonego do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zażądać niezbędnych dokumentów lub 

wyjaśnień. 

2. Kierownik zakładu może odmówić wsparcia niepełnosprawnemu pracownikowi zaliczonemu do znacznego 

lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w przypadku: 

a) Wcześniejszego niezgodnego wykorzystania przyznanych środków, 

b) Nie dostarczenia niezbędnych dokumentów 

c) Braku środków finansowych 

d) Korzystania na ten sam cel ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

e) Na podstawie decyzji zespołu programowego 

§ 14. Po dokonaniu dofinansowania zakład na rachunku lub fakturze umieszcza zapis "dofinansowano 

w wysokości ................ zł ze środków funduszu aktywności". 

§ 15. Regulamin przyjęty uchwałą Zarządu Powiatu w Suwałkach dnia 27 marca 2024 roku. 


